
ظرفیت‌های گردشگری روستای »طولاب« ایلام 
در انتظار سرمایه‌گذاری

روستای طولاب از توابع دهستان میشخاص یکی از روستاهای مقصد 
گردشگری در استان ایلام به شمار می‌رود که نیازمند توسعه زیرساخت‌ها و 

سرمایه‌گذاری است. 
همانطور که می‌دانید استان ایلام یکی از زیباترین استان‌های کشور با 
جاذبه‌های طبیعی و تاریخی به حساب می‌آید که در حصار کوه‌های زاگرس 
و جنگل‌های انبوه با جاذبه‌های طبیعی زیبا و متنوعش عنوان عروس زاگرس 
را از آن خود کرده است. این استان چهار فصل دارای جاذبه‌های فراوان، غنی، 
تاریخی و طبیعی است، به نحوی که هر نقطه از آن با جاذبه‌های طبیعی مانند 

جنگل، کوه و دریاچه چشم هر بیننده‌ای را مجذوب خود می‌کند. 
 اگر اهل سفر و طبیعت باشید حتماً می‌دانید که روستای طولاب از توابع 
دهستان میشخاص در بخش مرکزی شهرستان ایلام، یکی از روستاهای زیبای 
ایران است که با طبیعتی بکر و دست نخورده، آب و هوای دل انگیز و سالم، 
خوراکی‌های مخصوص، آداب و رسوم جذاب و اهالی مهمان نواز همواره در تمام 

فصول سال میزبان گردشگران بسیاری از اقصی نقاط دنیا می‌باشد. 
برای بازدید از این روستای زیبا و تاریخی، باید پس از عزیمت به استان 
ایلام حدود ۳۰ کیلومتر را به سمت جنوب شهر ایلام طی کنید، مهم‌ترین راه 
ارتباطی این روستا محور ایلام_ ملکشاهی می‌باشد که با درختان زیبا و سبز 
زرد آلو و گردو پوشیده شده که زیبایی خاص و دل انگیزی به ارمغان آورده 
است. شایان ذکر است، روستا طولاب یکی از روستاهای کوهستانی استان 
ایلام می‌باشد که ارتفاعات آن از درختان جنگلی از جمله درخت تنومند بلوط 
پوشیده، به گونه‌ای که این جنگل‌ها با باغ‌های در هم آمیخته زیبایی خاص و 

منحصر به فردی به این روستا داده است. 
محمد کریمی از ساکنان روستای طولاب در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: روستای گردشگری طولاب در منطقه‌های قرار گرفته که از سه طرف 
با کوه محصور شده است و وجود همین کوه‌ها باعث گردیده چشمه‌های آب 
فراوان، مراتع سر سبز، جنگل‌ها و باغات در منطقه شکل بگیرد. وی افزود: 
کوهستانی بودن منطقه در شکل گیری بافت روستا تأثیر بسزایی داشته است 

به گونه‌های که در حال حاضر این روستا دارای شیب نسبتاً بالایی است. 
مرضیه نوری از دیگر روستاییان به خبرنگار مهر گفت: روستای طولاب 
به لحاظ کوهستانی بودن و بالا بودن نزولات جوی، پوشیده از جنگل‌های 
طبیعی است که توسط جنگلبانان محیط زیست مورد حفاظت قرار گرفته 
است. وی با بیان اینکه این جنگل‌ها چشم اندازهای زیبایی از طبیعت روستای 
طولاب به نمایش می‌گذارند، افزود: سکونت در این روستا نزدیک به ۲۰۰ سال 
قدمت دارد که ابتدا به صورت موقت و ییلاق و قشاق و بعد از آن به صورت 
خانه‌های خشت و گل و سنگ به صورت سنتی و نزدیک به ۲۵ سال است که 

از ساختمان‌های امروزی جهت سکونت استفاده می‌کنند. 
مجید جباری از دیگر اهالی روستا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: 
گردشگری روستایی یا روستاگردی یکی از شاخه‌های گردشگری است که 
امروزه به علت جاذبه‌های طبیعی، صفا و صمیمیت روستایی‌ها خیلی رایج شده 
و طرفداران زیادی دارد. وی افزود: روستای طولاب نیز با جاذبه‌های منحصر، 
غذاهای محلی، صنایع دستی و سوغات و محصولات کشاورزی پتانسیل بالایی 

در حوزه جذب گردشگر و توسعه این صنعت دارد. 
این روستایی ادامه داد: با این حال موانعی از قبیل عدم دسترسی به راه 
ارتباطی مناسب، کمبود اقامتگاه‌های بومگردی و ضعف زیرساخت‌ها مشکلاتی 
را برای گردشگران و توسعه صنعت گردشگری در این روستا به همراه داشته 
است. فرزاد شریفی مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایلام، 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: روستای طولاب به خاطر موقعیت 
کوهستانی و بهره‌مندی از فضای سبز و آب و هوای ییلاقی به عنوان یکی از 
روستاهای هدف گردشگری در استان ایلام شناخته شده است. وی افزود: هر 
فصل برای این روستا زیبایی خاص خود را دارد؛ بهار با سبزیش، تابستان و 
هوای مطبوعش، پاییز با درختان هزاررنگش و زمستان با درختان پوشیده از 
برف همه و همه از جاذبه‌های دیدنی این روستا هستند، که برای گردشگران از 

جذابیت بالایی برخوردارند.
 به گزارش مهر، شریفی با بیان اینکه روستای طولاب علاوه بر ایام نوروز در 
سایر فصول نیز میزبان گردشگرانی از اقصی نقاط کشور خودمان و همچنین 
کشور عراق است، ادامه داد: متأسفانه استان ایلام در حوزه صنعت گردشگری از 
لحاظ زیرساخت‌ها با ضعف و مشکلاتی مواجه بوده، با این حال اقدامات اساسی 
در خصوص توسعه صنعت گردشگری در تمام استان به ویژه روستای طولاب 

لحاظ شده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایلام ادامه داد: با اعتبار 
تخصیص یافته از محل اعتبارات ملی به مبلغ ۳۵ میلیارد ریال، عملیات تکمیل 
و بهسازی راه‌دسترسی به منطقه تفریحی روستای هدف گردشگری طولاب 
واقع در بخش سیوان شهرستان ایلام انجام می‌شود. شریفی در پایان گفت: 
به منظور اسکان و راحتی گردشگران نیز اقامتگاه‌های بومگردی و مراکز 
تفریحی گردشگری در این روستا راه اندازی شدند که بدون شک با تلاش‌ها و 
رایزنی‌های انجام شده شاهد افزایش آنان در آینده خواهیم بود. منطقه روستایی 
طولاب فرصتی برای ایجاد فضاهای توریستی و گردشگری است که باید به طور 

اساسی مورد توجه مسئولان در دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد. 

فارس، رتبه اول کشور در کشت گیاهان دارویی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: سال گذشته سطح کشت 
گیاهان دارویی در دیمزار‌های استان بالغ بر ۲۲ هزار هکتار بود که ۵۰ درصد 
مجموع کشت در دیمزار‌های سطح کشور را به خود اختصاص داد و در این 

زمینه حائز رتبه اول کشور شدیم. 
به گفته مجتبی دهقان‌پور؛ استان فارس به دلیل اقلیم چهار فصل ظرفیت 
مناسبی برای توسعه گیاهان دارویی دارد و یکی از برنامه‌های سازمان جهاد 
کشاورزی توسعه صنایع تبدیلی در زمینه گیاهان دارویی است که می‌تواند به 

ارزش افزوده آن کمک کند. 
او تصریح کرد: سطح ابلاغی برای طرح جهش تولید گیاهان دارویی 
در دیمزار‌های استان فارس حدود دو هزار هکتار بود که با اقدامات و 
برنامه‌ریزی‌های منسجم انجام شده، کشت گیاهان دارویی مانند خاکشیر، 
بابونه، آویشن و گل محمدی در اراضی دیم ۱۶ شهرستان مجری طرح افزایش 
چشمگیر یافت.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دهقان پور خاطر نشان 
کرد: شهرستان مرودشت با سه هزار و ۵۴۹ هکتار کشت دیم گیاهان دارویی 
در این حوزه پیشرو است و گیاه دارویی خاکشیر با سطحی بیش از چهار هزار و 
۸۰۰ هکتار بیشترین سطح گیاه دارویی کشت دیم را در شهرستان‌های مجری 

طرح جهش تولید در دیمزار‌ها را به خود اختصاص داده است. 

گزارش

فارس

کمبود برق 
مانع توسعه اقتصادی تیران شده است

فرماندار تیران و کرون گفت: کمبود ظرفیت تولید برق 
در این شهرستان مانعی برای توسعه مراکز تولید صنعتی و 

کشاورزی شده است. 
علی محمدی کیا، در نشست مشترک فعالان اقتصادی 
تیران و کرون با حضور مدیر توزیع برق منطقه اصفهان 
و مدیرعامل شرکتبرق استان اصفهان، اظهار کرد: با 
وجود توسعه اقتصادی در بخش کشاورزی و صنعتی در 
این شهرستان، اما کمبود ظرفیت برق‌رسانی مانعی برای 
راه‌اندازی گلخانه و شرکت‌های صنعتی شده است. وی 
افزود: ۵۰۰ درخواست راه‌اندازی گلخانه به جهاد کشاورزی 
ارائه شده اما به دلیل کمبود ظرفیت برق امکان صدور 

مجوز برای آنان وجود ندارد. 
به گزارش ایسنا، به گفته فرماندار تیران و کرون با توجه 
به راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی جدید در این منطقه 
توسعه شبکه برق برای فعالیت آن نیاز است. وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه کمبود گاز برای گلخانه‌ها طی سال‌های 
گذشته وجود داشت، اما با احداث یک ایستگاه تقلیل، 
این نگرانی رفع شد و امروز معضل کمبود برق پیش روی 
فعالان اقتصادی قرار گرفته است. به اعتقاد محمدی‌کیا 
تسریع شرکت برق در تأمین انرژی مشکل کمبود برق 

مصارف خانگی در فصل تابستان را نیز رفع خواهد کرد. 

آذربایجان‌غربی نیازمند
 جذب اعتبارات مدرسه‌سازی است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان‌غربی 
گفت: سرانه فضای آموزشی در استان وضعیت مناسبی 
ندارد و نیازمند تخصیص اعتبار برای احداث و تکمیل 

مدارس استان هستیم. 
یاسر رهبردین، در آئین تودیع و معارفه مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان‌غربی که در 
سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد، با بیان اینکه 
تکمیل مدارس نیمه تمام اولویت استان است، افزود: 
آذربایجان‌غربی، استانی طولی است و ۳۴ درصد مردم در 
روستاها ساکن هستند لذا توجه به مدارس در روستاها 
جزو اولویت‌های استان است. وی با بیان اینکه تاکنون 
اعتبارات خوبی جهت تکمیل مدارس و احداث مدارس 
جدید تخصیص یافته است، خواستار توجه ویژه به استان 
با تخصیص اعتبارات ملی، جهت احداث و تکمیل مدارس 
نیمه تمام شد.   رهبردین با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
اقدامات خوبی در بحث احداث و تکمیل مدارس نیمه تمام 
انجام شده است، گفت: نیاز است جهت جبران کمبود سرانه 
فضای آموزشی بیش از این تلاش شود.  علی مطهری، 
مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان‌غربی نیز در این مراسم 
افزود: در دولت سیزدهم، ۱۰۳۴ کلاس درس به کلاسهای 

درس استان اضافه شده است.  
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه ۱۷۰۰ کلاس درس 
استان نیمه تمام است، اضافه کرد: برای رسیدن به میانگین 
کشوری در سرانه فضای آموزشی، احداث ۵ هزار کلاس 
درس نیاز استان است.  مطهری از افزایش نزدیک به ۴ 
برابری مشارکت خیرین نسبت به سنوات گذشته در امر 
مدرسه سازی خبرداد و افزود: آذربایجان غربی جزو ۴ استان 
اول نیازمند گسترش فضای فیزیکی است لذا شتاب گرفتن 
مدرسه سازی امری ضروری است.   مدیرکل آموزش و 
پرورش استان با بیان اینکه شعار محوری آموزش و پرورش، 
تحول است، گفت: لازمه تحول، تامین نیروی انسانی، 
فضا و تجهیزات آموزشی و محتواست اما از ارکان اساسی 
توسعه، پیشرفت و تحول در آموزش و پرورش، توسعه فضا و 
تجهیزات آموزشی است.  مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه 
ساز استان نیز از تعهد خیرین برای ساخت ۷۷ مدرسه با 
۴۱۶ کلاس درس در جشنواره خیرین مدرسه ساز امسال 
خبرداد و افزود: برای ساخت این تعداد کلاس درس به هزار 

و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 

اصفهان

آذربایجان غربی
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تکمیل زنجیره فرآوری مواد معدنی، 
راهبردی برای تحول در اقتصاد خراسان 
جنوبی است که مسئولان و برنامه ریزان 
اقتصادی دولت سیزدهم در استان آن 

را در اولویت برنامه‌ها گنجانده‌اند. 
خراسان جنوبی یکی از استان‌هایی است 
که بالاترین ذخایر معدنی ارزشمند کشور 
را دارد و به عسلویه معدنی شرق ایران 
معروف شده است و به جهت واحدهای 
فعالی همچون زغال‌سنگ، طلا، منیزیم و...
حرف‌های بسیاری در این حوزه اقتصادی و 
تبدیل شدن به قطب معدنی دارد. خراسان 
جنوبی ۶ درصد مجموع معادن کشور، 5/1 
درصد از ذخایر قطعی، 2/4 درصد استخراج 
اسمی و 8/5 درصد اشتغال در حوزه معادن 
را در کشور به خود اختصاص داده است.  اما 
فعالان عرصه معدن و افکار عمومی معتقدند 
که برخورداری استان متناسب با داشته‌های 
معدنی نیست و باید گام‌های جدی برای 

تغییر این وضعیت برداشته شود. 
به گفته کارشناسان حوزه معدن، خراسان 
جنوبی گرفتار نیمه خام‌فروشی و تکمیل 
نشدن زنجیره فرآوری مواد معدنی بوده 
و مهمترین راهکار برای شکوفایی اقتصاد 
سرمایه‌گذاری  زیرساخت‌های  ایجاد  معدن، 
و حمایت از سرمایه‌گذاران و معدن‌کاران با 
هدف ترغیب آنان به ایجاد و احداث صنایع 
جوار معدنی در این استان است که در 

دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد. 
جذب سرمایه گذاری‌های خارجی

 در خطه زرخیز خاوران
اقتصادی دولت سیزدهم  برنامه ریزان 
در استان با علم و آگاهی از وجود منابع 
معدنی استان جذب سرمایه گذاری‌ها در 
حوزه فرآوری معدنی را در اولویت برنامه‌ها 
گنجانده‌اند که اتفاقی مبارک و امید بخش 
است و می‌تواند تحولی ارزشمند را برای 
مردم خراسان جنوبی به ارمغان بیاورد. 
دولت سیزدهم با رویکرد توسعه متوازن 
و عدالت در توزیع امکانات که به طور 
طبیعی استان‌های محروم و کمتر توسعه 
یافته را شامل می‌شود در بیش از ۲ سال 
گذشته بر ارتقای زیرساخت‌های خراسان 
جنوبی از جمله برق، گاز، آب، حمل و نقل 
متمرکز شده تا زمینه برای جلب و جذب 
سرمایه‌گذاری در این خطه زرخیز بیش از 

پیش فراهم شود. 
تاکنون شاخص‌های مربوط به تولید، 
سرمایه‌گذاری و اشتغال روند رو به رشدی 
داشته به طوری که خراسان جنوبی در 
ایجاد  امنیت سرمایه‌گذاری،  شاخص‌های 
اشتغال تعهد داده شده، کاهش نرخ بیکاری 
و جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ردیف 
استان‌های برتر کشور قرار گرفته است. آمار 
رسمی حکایت از رشد بیش از ۲ برابری 
طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان 

جنوبی دارد و ۷۶ درصد سرمایه‌گذاری وارده 
به خراسان جنوبی از آن چینی‌ها است. 
۳۰ میلیون دلار برای فرآوری

 ۵ ماده معدنی
کارخانه تولید الیاف شیشه یکی از 
طرح‌هایی است که اردیبهشت ماه سال 
گذشته با سرمایه‌گذاری خارجی در ناحیه 
صنعتی شهید کاوه خضری از توابع شهرستان 
قائنات آغاز شد و حجم سرمایه‌گذاری ثابت 
صورت گرفته توسط سرمایه‌گذار خارجی 
)چین( برای این واحد تولیدی ۳۰ میلیون 
دلار است. این کارخانه با هدف جلوگیری 
از خام فروشی مواد معدنی استان با حضور 
استاندار خراسان جنوبی کلنگ زنی شد 
و جواد قناعت مدیران استان را ملزم به 
پیگیری برای تأمین زیرساخت‌ها و اجرای 
سریع پروژه کرد. ماده اولیه این واحد تولیدی 
سیلیس، دولومیت، سولفات سدیم، سنگ 
آهک و فلدسپات است که عمده این مواد 
از معادن استان تأمین خواهد شد و محصول 
نهایی آن برای عایق‌های حرارتی مبدل‌ها 
و تأسیسات حرارتی، کامپوزیت‌ها و سایر 
صنایع کاربرد دارد. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی از روند اجرای پروژه 
الیاف شیشه خضری با سرمایه‌گذاری ۳۰ 
میلیون دلاری سرمایه گذار چینی بازدید 
کرد. مرتضی ذاکریان مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی در حاشیه این 
بازدید در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: 
پروژه تولید الیاف شیشه و پشم و شیشه 
)شرکت نوآوران عایق و شیشه صداقت( 
با صدور مجوز برای سرمایه گذارانی از 
کشور چین در ناحیه صنعتی خضری در 
اردیبهشت ماه سال گذشته توسط استاندار 

محترم کلنگ‌زنی شده است. 

وی با بیان اینکه مواد اولیه این واحد 
تولیدی از معادن شهرستان زیرکوه تأمین 
خواهد شد، ادامه داد: اجرا و بهره برداری از 
این پروژه گامی مؤثر در راستای فرآوری مواد 
معدنی استان است. وی تصریح کرد: این 
پروژه نقش مؤثر و محسوسی در اشتغال‌زایی 
منطقه، فرآوری مواد معدنی استان و ایجاد 
ارزش افزوده، ورود تکنولوژی به صنعت 
استان و توسعه صادرات دارد. به گفته وی با 
بهره برداری از این پروژه برای بیش از ۸۵۰ 
نفر در استان اشتغال ایجاد خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه کاربرد محصولات این کارخانه 
در عایق سازی ساختمان، عایق کاری بویلر و 
دیگ‌های بخار است، ادامه داد: این کارخانه 
ظرفیت تولید سالانه ۱۳۰ هزار تن الیاف 
شیشه و ۳۰ هزار تن گلوله‌ای شیشه‌ای را 

خواهد داشت. 
در یک قدمی بهره‌برداری پروژه

خراسان جنوبی که از زمان تأسیس 
آن در کنار استان‌های خراسان رضوی و 
خراسان شمالی حدود ۲۰ سال می‌گذرد 
با وجود ظرفیت‌های متنوع از جمله در 
بخش‌های کشاورزی، دامداری، معادن، 
گردشگری و مبادلات مرزی اما همچنان 
استانی کم‌برخوردار از نظر برخی امکانات و 
زیرساخت‌هاست که به اذعان ناظران، نتیجه 
کم توجهی و بی توجهی در ادوار گذشته 
به این استان پهناور است. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی همچنین 
با بیان اینکه ۸ هزار متر مکعب در سال آب 
برای این پروژه نیاز بوده که توسط شرکت 
شهرک‌های صنعتی تأمین شده است، گفت: 
برق مورد نیاز این پروژه ۷ مگاوات است و 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان متعهد 
شده به میزان ۲ مگاوات را تأمین کند که 

هنوز محقق نشده است.  ذاکریان به برگزاری 
جلسه‌ای با شرکت برق منطقه‌ای خراسان 
در راستای تأمین برق این پروژه هم گفت: 
۹ میلیارد تومان برآورد هزینه فیدر انتقال 
برق پروژه شده است. ذاکریان با بیان اینکه 
طبق جواز تأسیس ۱۱۰ میلیون متر مکعب 
گاز مورد نیاز پروژه اعلام شده است، تصریح 
کرد: در حال حاضر امکان تأمین ۲۵۰۰ 
مترمکعب گاز توسط شرکت گاز استان وجود 
دارد که پیمانکار و مشاور تعیین شده و نصب 
تأسیسات در حال اجرا می‌باشد. به گفته وی 
در صورت تأمین زیر ساخت‌های برق و گاز 
فاز اول پروژه شامل ۴ سوله تولیدی ظرف 

یکماه آینده قابل بهره برداری خواهد بود. 
تأمین ۹۰ درصد مواد اولیه کارخانه

 از معادن استان
به گزارش مهر، نماینده سرمایه‌گذار 
چینی در کارخانه الیاف شیشه هم در گفتگو 
با مهر گفت: ۹۰ درصد مواد اولیه مورد 
نیاز این کارخانه شامل سیلیس، دولومیت، 
سولفات سدیم، سنگ آهک و فلدسپات در 
معادن خراسان جنوبی موجود است. محمد 
مهدی مرادی افزود: محصول نهایی کارخانه 
برای عایق‌های حرارتی، مبدل‌ها و تأسیسات 
حرارتی، کامپوزیت‌ها و سایر صنایع کاربرد 
دارد. وی گفت: محصول فایبر برای جداره 
هواپیما و دستگاه‌های تصفیه هوا، گلس فید 
نیز در راه و ترابری داخل رنگ‌های جاده‌ای 
برای بازدید نور در شب استفاده می‌شود. با 
وجود این همه توانمندی و ظرفیت سرشار 
خراسان جنوبی در زمینه معادن و ذخایر 
برای سرمایه‌گذاری، فرآوری  معدنی، مسیر 
و ایجاد صنایع معدنی در این استان هموار 
شده است و نوید اتفاقات مبارکی در حوزه 

اقتصاد و اشتغال استان است. 

امور  هماهنگی  معاون  سرپرست 
عمرانی استاندار مازندران با بیان 
اینکه، در حال حاضر در تعهد ساخت 
۷۰ هزار واحد مسکن حمایتی عقب 
هستیم، گفت: ساخت مسکن محرومان 
مازندران باید خیلی جدی گرفته شود، 
چراکه این مقوله سبب رضایت مردم از 

نظام می‌شود. 
احمد توکلی در جلسه شورای مسکن که 
در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: کمبود 
زمین در این استان چالش اساسی در اجرای 
دقیق تعهدات ساخت خانه در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن در این استان محسوب 

می‌شود. وی افزود: اکنون پس از گذشت 
۲ سال کمتر از ۱۰ هزار واحد با پیشرفت 
فیزیکی حدود ۴۰ درصد در مسکن حمایتی 
عملیاتی شده است.  این‌ مسئول تصریح کرد: 
تعهد مازندران در ساخت مسکن خود مالکی 
۳۱۰۷ واحد است که در این بخش عقب 
ماندگی ۳۵ درصدی به نسبت زمان برش 
دو ساله اجرا وجود دارد. معاون استاندار 
مازندران بیان کرد: تا کنون ساخت ۱۱ 
هزار واحد در نهضت ملی مسکن مازندران 
در بخش خود مالکی قرارداد منعقد شد که 
پیشرفت فیزیکی ۴۰ تا ۷۰ درصدی دارد.  
توکلی وضعیت ساخت مسکن روستایی 

در نهضت ملی مسکن مازندران را مطلوب 
توصیف کرد و توضیح داد: تا کنون از تعهد 
ساخت ۴۰ هزار واحد مسکن وعملیات 
ساخت ۱۷ هزار واحد شروع شده است که 
عمده این واحدها پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ 
درصد دارد. وی تعهد مازندران در نهضت 
ملی مسکن در بخش باز آفرینی شهری را 
۲۳ هزار و ۲۵۵ واحد اعلام کرد و گفت: در 
این بخش نیز تا کنون برای ۱۰ هزار و ۲۹۰ 

واحد پروانه ساخت صادر شده است. 
سرپرست معاونت عمرانی استاندار 
مازندران بر لزوم افرایش ساخت واحدهای 
مسکونی روستایی مازندران در تعداد طبقات 

با هدف استفاده بهینه از زمین تاکید کرد و 
گفت: در حال حاضر طبق مقررات ساخت 
مسکن در روستاها فقط تا چهار طبقه مجاز 
است که این می‌تواند تا ۱۵ طبقه قابل 

افزایش باشد.  
به گزارش ایسنا، این مسئول با توضیح 
این نکته که تا ۹۰ درصد زمین‌های مازندران 
به عنوان زمین‌های درجه یک و ۲ کشاورزی 
محسوب می‌شود که طبق مقررات طرح 
نهضت ملی مسکن محدودیت تامین زمین را 
در استان بوجود می‌آورد، گفت: باید با اصلاح 
قوانین مشکلات ساخت مسکن محرومان با 

تامین زمین حل و فصل شود.

»خضری« در یک قدمی فرآوری ۵ ماده معدنی است

گام بلند برای فرآوری مواد معدنی خراسان جنوبی

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:

مازندران در تعهد ساخت ۷۰ هزار واحد مسکن حمایتی عقب ماند

کرمانشاه ‌هاب منطقه‌ای مدیریت بحران
 غرب کشور شد

کرمانشاه با توجه به زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های خوبش، به عنوان ‌هاب 
منطقه‌ای مدیریت بحران غرب کشور انتخاب شد. 

بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور، در 
نشست ستاد مدیریت بحران استان کرمانشاه، با اشاره به افزایش حوادث کوهستان 
در کشور، اظهار کرد: افزایش حوادث کوهستان ناشی از  گسترش روی آوردن مردم 
به طبیعت و کوهنوردی است که باید خود را برای امدادرسانی در این حوادث آماده 

کرده و از طرفی مردم را نیز از نقاط حادثه‌خیز آگاه کنیم.  
وی افزود: سازماندهی خوبی در کشور برای مقابله با حوادث کوهستان آغاز 
شده و از هیات‌های کوهنوردی در استان‌ها نیز انتظار می‌رود که مسیرهای پرتردد 
و ایمن کوهنوردی را در نقاط مختلف استانها شناسایی، علامت‌گذاری و به مردم 
معرفی کنند تا آمار تلفات در این بخش کاهش پیدا کند.  رئیس سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر کشور تصریح کرد: گاها در برخی از استانها در مسیرهای 
کوهنوردی پرتردد، راهنما مستقر کرده‌اند که این موضوع آمار تلفات حوادث 
کوهستان آنها را کاهش داده است. وی با بیان اینکه با ایجاد یک فضای ایمن 
در کوهستان می‌توان مردم را بیشتر به سمت کوهنوردی ترغیب کرد، گفت: در 
استانی مانند کرمانشاه، کوه بیستون واقع شده که چهارمین توده سنگی بزرگ 
دنیاست و می‌تواند یک دانشگاه صخره‌نوردی برای علاقمندان به این رشته باشد و 
اگر تبلیغات مناسبی روی آن صورت گیرد، می‌تواند به عنوان یک جاذبه گردشگری، 
سنگنوردان زیادی را از سراسر دنیا به سمت خود جذب کند و به تبع ایجاد اشتغال 
و درآمدزایی برای مردم محلی فراهم کند. به گزارش ایسنا، محمودی در ادامه با 
اشاره به ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های خوب کرمانشاه برای امداد و نجات حوادث در 
غرب کشور، افزود: براین اساس در نشست روز گذشته مصوب می‌شود که کرمانشاه 
به عنوان مرکزیت پشتیبانی و‌هاب منطقه‌ای مدیریت بحران غرب کشور انتخاب 
شود تا در مواقع بحران، استان‌های همجوار خود را پشتیبانی کند. وی تصریح کرد: 
در این راستا در بحث تجهیزات و پایگاه هوایی کمک‌هایی را به این استان خواهیم 
داشت و از بالگردهایی که قرار است امسال خریداری شود، یک بالگرد دیگر را به 
کرمانشاه اختصاص خواهیم داد تا در زمان آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع، استان‌های 
غرب کشور را پشتیبانی کند.   رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور متذکر شد: اگر زیرساخت‌های لازم در استان تامین شود و یک  آشیانه دیگر 
در فرودگاه کرمانشاه احداث شود، می‌توانیم سه تا چهار بالگرد دائمی را در این 
استان مستقر کنیم تا پشتیبانی لازم را در زمان وقوع آتش‌سوزی در حداقل زمان 
ممکن برای کرمانشاه و استان‌های همجوار انجام دهد. وی به  قرار گرفتن کرمانشاه 
در مسیر تردد زوار اربعین هم اشاره کرد و گفت: سال گذشته در بحث امداد و نجات 

در مسیر تردد زوار اربعین، کرمانشاه از استان‌های موفق بود. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره 140260331009002212 مورخ 1402/12/19 و 140260331009002213 مورخ 1402/12/19 و شماره 140260331009002214 
مورخ 1402/12/19 و شماره 140260331009002215 مورخ 1402/12/19 و شماره 14026033100902216 مورخ 1402/12/19 و شماره 
140260331009002217 مورخ 1402/12/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان خانم سیده سودابه پورهاشمی فرزند سیدعلی به شماره شناسنامه 19637 نسبت به 
سه سهم مشاع از 24 سهم شش دانگ و آقای علی اکبر عبدالحسینی فرزند حسنقلی به شماره شناسنامه 9 نسبت به سه سهم مشاع از 24 سهم شش دانگ و آقای 
محمدعلی داودی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 1654 نسبت به شش سهم مشاع از 24 سهم شش دانگ و خانم ملکه صادقی نژاد سریزدی فرزند علی به شماره 
شناسنامه 1087 نسبت به شش سهم مشاع از 24 سهم شش دانگ و آقای محسن قدردان فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 1780 نسبت به سه سهم مشاع از 24 
سهم شش دانگ و خانم مریم کرمی محمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 3744 نسبت به سه سهم مشاع از 24 سهم شش دانگ به صورت شش دانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 250 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 2049 فرعی از 154 اصلی واقع در حسن‌آباد خریداری از مالک رسمی خانم ملکه 
صادقی‌نژاد سریزدی طبق قولنامه و وکالتنامه رسمی و سند رسمی شماره 7337 مورخ 1390/10/06 دفترخانه 108 کرج )توضیحا خانم ملکه صادقی نژاد سریزدی 
مالک مشاعی می‌باشد( که مالکیت نامبرده در صفحه 348 دفتر 1257 محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  513/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/09

مسلم مرزآرا

 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود شار ویرا پی به شناسه ملی 14009602401 و به شماره ثبت 568848 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/03/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس 
استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، دردشت تهرانپارس، میدان سوم، خیابان شهید نبی اله 
عزیزی هراتی، پلاک 24، طبقه 1 به کد پستی: 1651843463 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1706344(


